
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Михайловская СШ» 

Саргатского муниципального района Омской области 

 

Приказ 

от «16» сентября 2024 г.                                                                                                      № 92 

с. Михайловка      

                                                        

О проведении  школьного   этапа всероссийской 

 олимпиады школьников в 2024– 2025 учебном году. 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года № 678, 

Распоряжением Министерства образования Омской области №Р-24-2107 от 27.08.2024г. 

«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году» и приказом Управления образования администрации Саргатского 

муниципального района  № 466 от 29.08.2024г. «Об организации и проведении  школьного   

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024– 2025 учебном году» 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести школьный этап предметных олимпиад среди учащихся 4 – 9 классов    

С 26 сентября по 30 октября 2024 года в соответствии с графиком, утвержденным 

Министерством образования Омской области (приложение №1). Задания для проведения 

ШЭ ВсОШ, разработанные МПМПК, будут высланы на электронную почту ОО. 

2. В школьном этапе Всероссийской олимпиады принимают участие обучающиеся 4 – 9     

      классов школы на добровольной основе. 

3. Утвердить организационный комитет в составе: 

    Янчук Светланы Петровны                   – зам. директора по УР,  председателя  

орг.комитета; 

    Обрывалиной Валентины Васильевны  - учителя русского языка,  член орг.комитета; 

    Пустоваловой Нины Ивановны              -  учителя истории, технологии, ИЗО  член                   

орг.комитета. 

4. Утвердить следующий состав жюри по предметам: 

        по русскому языку        1. Луговик А.М.. – председатель 

            и литературе            2. Обрывалина В.В. 

                                                 3. Высоткова В.И. 

        по  обществознанию,  истории, экономике, праву   
                                                 1. Пустовалова Н.И..- председатель 

                                                 2. Янчук С.П. 

                                                 3. Шмальц С.А. 

        по географии и экологии          
                                                 1. Янчук С.П. – председатель 

                                                 2. Шмальц С.А. 

                                                 3. Эбель Л.А. 

        по  английскому языку                 
                                                 1. Шмальц С.А. – председатель 

                                                 2. Луговик А.М. 

                                                 3. Янчук С.П. 

         по  физической культуре, ОБЗР, труду (технологии), МХК                 
                                                 1. Носов Н.Н. – председатель 

                                                 2. Мурзина Н.В. 

                                                 3. Пустовалова Н.И. 

 

5. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии ВсОШ: 

    Обрывалина Валентина Васильевна   – зам. директора по ВР,  председатель; 

    Эбель Лидия Алексеевна  - учитель математики; 

    Высоткова Вера Ивановна  -  учитель начальных классов. 



 

6. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, разработанные региональными предметно-

методическими комиссиями. 
7. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения школьного этапа по каждому предмету, а также о порядке проведения 

ВсОШ и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 
8. Обеспечить (в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

олимпиады) сбор и хранение согласий на обработку персональных данных родителей 

(законных представителей) обучающихся (Приложение №2), заявивших о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних 

детей, в том числе в сети Интернет. 
9. Назначить школьным координатором по работе с базой данных Всероссийской 

олимпиады школьников и ответственным за размещение информации на школьном сайте 

в сети интернет учителя Мурзину Н.В.: 

- опубликовать результаты ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет; 

- разместить скан копии работ победителей школьного этапа ВсОШ на официальном сайте 

образовательной организации в течение 10 дней со дня проведения Олимпиады; 

-актуализировать и своевременно наполнять официальные страницы сайтов 

образовательных организаций (ответственная Мурзина Н.В.). 

10. Внести в региональную электронную базу данных  «Успех 55» информацию о 

результатах участников ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в 

соответствии со сроками, установленными в графике проведения ШЭ ВсОШ 

(ответственная Янчук С.П.) 

11. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа ВсОШ  не более 40 % от 

общего числа участников. Победителей  и  призёров  школьного  этапа  олимпиады 

наградить  дипломами  и  грамотами ОО. Опубликовать результаты ШЭ ВсОШ по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте школы в сети Интернет. 

12. Наградить победителей  и  призёров  школьного  этапа ВсОШ  дипломами  и  

грамотами образовательной организации 

13. Подготовить отчет о проведении школьного этапа и направить на адрес электронной 

почты: rescensarg@yandex.ru в срок до 10 ноября 2024 г 

14. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора школы 

по учебной работе Янчук С.П.      

 

 

Директор школы:                                       Луговик А.М. 

 

                
 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-03T12:54:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




